
７都柔整第１６号 

令和７年５月２日 

会員各位 

公益社団法人東京都柔道整復師会 

会  長 瀧澤 一裕 

学術教育部長 樽本 修和 

 

【 一般発表演題の募集 】 

拝啓 

 新緑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より都柔整学術活動に深いご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度令和７年９月７日（日）開催予定の公益社団法人日本柔道整復師会第４３回東京学

術大会における一般発表者をご案内の通りに募集致します。 

 発表における原稿とスライド作成等、初めての方でも学術教育部が協力致しますので、是非ご投

稿下さい。 

敬具 

記 

 

【開 催 日】令和７年９月７日（日） 午前９時３０分会場（予定） 

 

【会  場】帝京平成大学 中野キャンパス 

      東京都中野区中野４丁目２１―２ 

 

【発表資格】本会の会員と東京都の柔道整復養成施設・関連大学等に所属する教員ならびに 

学生。但し、教員ならびに学生の発表は本会正会員との共同研究発表とします。 

 

【発表演題】柔道整復学に関する研究であり、研究として完結した未発表のものに限る。 

 

【発表時間】８分 （質問２分） 計１０分 

 

【発表形態】ポスター発表または口頭発表。但し、都合により変更していただくことがあります。 

 

【応  募】演題ならびに要約原稿は７月３１日までに学術教育部宛、ご送付ください。 

要約原稿は、テンプレートをダウンロードしご使用下さい。 

※詳細については当会ホームページ４３回東京学術大会の欄をご参照ください。 

https://tjs.or.jp/(後日掲載予定) 

 

【送 付 先】〒113-0033 東京都文京区本郷 1-11-6 

公益社団法人東京都柔道整復師会 学術教育部宛 

 

＊ご不明な点は支部学術担当者までお気軽にお問い合わせください。 


